
***KLADRUBSKÉ NOVINY 1-2/2025*** 

Zpravodaj územního samosprávného celku 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Vážení a milí spoluobčané, 

zimu jsme relativně dobře prostáli, ale byla taková ani ryba ani rak. Teploty oscilovaly mírně nad 

nulou i pod nulou a sluníčka jsme si užívali spíše výjimečně. Tak snad už brzy přijde optimální jarní 

počasí. A s příchodem předjaří a jara nás čeká mnoho akcí, o kterých bude zmínka v další části 

Kladrubských novin.  

V letošním roce bychom se dle slov pana hejtmana Martina Netolického měli dočkat začátku opravy 

mostu přes Labe do Řečan, ve škole by měla být v průběhu dubna a května dokončena výstavba 

velké jezdecké haly a kladrubský hřebčín si bude připomínat slatiňanské 80. výročí přivedení 

starokladrubských vraníků z Průhonic do auersperských stájí do Slatiňan. 

Pěkné jarní měsíce Vám přejí zastupitelé Obce Kladruby nad Labem 

 

HASIČSKÝ PLES  

K tradičním akcím patří hasičský ples. SDH Kladruby n. L. ve spolupráci s Obcí Kladruby n. L. a 

Národním hřebčínem Kladruby n. L. uspořádá ples v sobotu 1. 3. 2025 od 20.OO v Císařském 

hostinci. K tanci a poslechu bude hrát skupina DOMINO, lístky bude možné zakoupit i na místě. 

Hasiči se těší na Vaši účast ☺. 

 

SEMINÁŘ A SETKÁNÍ CHOVATELŮ A PŘÍZNIVCŮ STAROKLADRUBSKÝCH KONÍ 

Ve stejný den jako bude hasičský ples, ale již ráno se bude konat pravidelná chovatelská akce v NH 

v Císařském hostinci. Sraz je již v 8.30, začátek akce v 9.30 hod. Vždy se jedná o užitečné setkání 

s mnoha zajímavými přednáškami o koních. Bližší informace naleznete na www.nhkladruby.cz 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

V pátek 7. 3. 2025 se od 17.00 hodin uskuteční vítání občánků. Protože jsme na obecním úřadu 

pozměnili využití dolní zasedací místnosti na prostor pro dětskou skupinu, přesune se vítání občánků 

do Císařského hostince v NH. Tímto také NH děkujeme za vstřícnost k pořádání nejenom této akce.  

 

DĚTSKÝ KARNEVAL  

Hned další den využijeme stejný prostor pro dětský karneval. OÚ Kladruby n. L. ve spolupráci s NH 

Kladruby n. L. uspořádá společně toto dětské setkání. Akce se uskuteční 8.3.2025 od 14.00 

v Císařském hostinci. Na všechny děti bude čekat bohatá tombola, soutěže a občerstvení. Vstupné 

je dobrovolné. Milí rodiče, neváhejte a vezměte s sebou své potomky, ať se mohou radovat ze 

setkání se svými kamarády, a ještě určitě si domů přinesou něco dobrého či hezkého, co vyhrají 

v tombole.  Deset nejhezčích masek bude odměněno dortem od paní Simony Chmelařové. 

 

ZÁJEZD NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  

Kulturně sportovní výbor obecního úřadu pořádá ve středu 26. března zájezd do Východočeského 

divadla v Pardubicích na představení „Chyťte Chaplina“. Představení začíná v 19:00 hodin. Odjezd 



autobusu bude od obecního úřadu v Kladrubech nad Labem v 17:30 hodin. Vstupenky si můžete 

zakoupit na OÚ Kladruby nad Labem. Cena vstupenky je 410,- Kč.  
 

Chaplin… Je jen málo jmen, při jejichž 

vyslovení se každý usměje a představí si 

něco neskonale komického, a zároveň 

dojemného. Buřinka, knírek, hůlčička. 

Obrovské kalhoty a škrpály. Směšná 

chůze se špičkami do „V“… To je jeden 

Chaplin, který přinášel spoustu legrace. 

A pak je tu ten druhý, kterého moc 

neznáme. Bez buřinky, v perfektně 

padnoucím obleku, s plachým úsměvem. 

Skoro pořád utíkal. Před přízrakem 

chudoby, kterou zažil jako dítě, před 

konkurencí, před níž se snažil být vždy 

o krok napřed, před zvukem, který 

považoval ve filmu jen za módní výstřelek, před manželkami, před novináři, před nálepkováním, 

a nakonec před poměry v Americe. V zemi, která umožnila, aby se stal první globální celebritou. 

Hrají: Martin Mejzlík, Zdeněk Rumpík, Josef Pejchal a další… 

 

KONTEJNER NA BIOODPAD  

Obec Kladruby nad Labem nabízí našim spoluobčanům zapůjčení kontejneru na odvoz bioodpadu.  

Po domluvě na OÚ je možné, aby byl k Vaší zahradě či domu přistavěn kontejner a za poplatek 200,- 

Kč/víkend Vám ho zaměstnanci OÚ následně odvezou. 

 

BESEDA S OLYMPIONIKEM O. ZVÁROU 

Ve středu 12. 3. od 18.00 hod. se uskuteční na Střední škole chovu koní a jezdectví beseda s panem 

Ondřejem Zvárou, který se dvakrát zúčastnil Světových jezdeckých her, ale také olympijských 

her ve skokových soutěžích. Akce je sice primárně určena pro žáky školy, ale přijít může i širší 

veřejnost. Beseda proběhne v klubovně školy (vstup přes domov mládeže). Jste srdečně zváni.  

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

I v letošním roce proběhla tradiční tříkrálová sbírka. Uvedeme si zde výsledky za rok 2025 i 2024 

(v závorce) – v obcích za tři krále chodili: 

Bílé Vchynice – 7478,-Kč (6842,-Kč) – pan Jan Krátký, Přemysl Kuchařík a Eliška Vohralíková,  

Kolesa 3569,- Kč (2280,-Kč) Lucka, Kryštof a Eliáš Kocmanovi, Pavlínka Hladíková, 

Komárov 2476,-Kč (1250,-Kč) Lucka, Kryštof a Eliáš Kocmanovi, Pavlínka Hladíková, 

Kladruby n. L. 7820,- Kč (6076,-Kč) – žákyně SŠCHKJ.  

V roce 2025 celkem 21343,- Kč (16448,- Kč). 

Velký dík patří všem spoluobčanům, kteří akci finančně podpořili. Jste stále empatičtí a štědří ☺. 

 

ALEJ ROKU 

Každoročně probíhá soutěž o alej rok, tak tomu bylo i v loňském roce. Vítězem se stala Platanová 

alej u pivovaru v Protivíně s počtem 1024 hlasů. Na 34. místě se umístila Březová alej v Kolesách 

s počtem 58 hlasů. Na celkové výsledky se můžete podívat na webových stránkách obce. 

 



BURZA FILANTROPIE 

V Burze filantropie lze získat podporu i zajímavé projekty z Pardubicka a Chrudimska. 

Neziskové organizace z Pardubicka a Chrudimska mohou získat finanční či materiální podporu pro 

své prospěšné projekty na úspěšné Burze filantropie. 

Cílem tohoto unikátního společného počinu Pardubického kraje a Koalice nevládek Pardubicka 

(KONEP) je propojovat neziskové organizace s podnikatelským a veřejným sektorem. 

Přes 21 milionů korun pro 555 prospěšných projektů 

Burza filantropie za 13 let své existence přinesla v Pardubickém kraji díky štědré podpoře 

donátorů přes 21 milionů korun. Ty pomohly na svět 555 prospěšným projektům. Maximální výše 

podpory pro jeden projekt v Burze filantropie je 75 tisíc korun. 

Přihlašovat projekty do Burzy filantropie v okrese Chrudim a Pardubice je možné od soboty 

1. února 2025, a to až do úterý 1. dubna do 23:59 hodin na webu www.burzafilantropie.cz. 

Jak napsat projekt do Burzy filantropie? 
Pomoct by mohl i přípravný seminář, který nese název Jak napsat projekt do Burzy filantropie. 

Uskuteční se ve středu 5. března 2025 v prostorách Krajského úřadu Pardubického kraje. 

Seminář se bude konat jeden, a to pro všechny okresy Pardubického kraje. „Je velmi důležité umět 

projekt srozumitelně a strukturovaně představit donátorům tak, aby je zaujal. Proto je účelem 

semináře nabídnout neziskovým organizacím možnost konzultace, jak by měla vypadat anotace a cíle 

projektu,“ řekl náměstek hejtmana Pardubického kraje zodpovědný za sociální péči a neziskový 

sektor Pavel Šotola. 

Na seminář může přijít kdokoli, ale je třeba se registrovat 

„Na seminář může přijít kdokoli, kdo se chce o Burze filantropie dozvědět více a kdo přemýšlí 

o podání projektu, ale není si jistý, jestli je do burzy vhodný. Rádi uvítáme i nováčky,“ sdělila 

garantka a fundraiserka Burzy filantropie, ředitelka Koalice nevládek Pardubicka (KONEP) Jana 

Machová. 

Na této akci budou prezentovány i aktuální termíny a novinky Burzy filantropie. „Účast na semináři 

je třeba potvrdit přes formulář zde,“ sdělila koordinátorka Burzy filantropie Monika Konířová. 

Seminář Jak uspět na Burze filantropie se pak bude konat ve středu 21. května 2025. 

 

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

I lidská duše někdy potřebuje servis. Kde hledat pomoc, když se cítíte pod psa? 

Cítíte se pod psa? V psychické nepohodě? Trápí vás nepříjemné myšlenky? Jste bez energie 

a zájmu nebo se vám rychle střídají nálady? I lidská duše někdy potřebuje servis. To je 

motto kampaně na podporu duševního zdraví v Pardubickém kraji. 
„Cílem této kampaně je přiblížit téma duševního zdraví široké veřejnosti. A zároveň ukázat, kde 

hledat pomoc, pokud ji bude někdo potřebovat,“ konstatoval náměstek hejtmana Pardubického 

kraje zodpovědný za sociální péči a neziskový sektor Pavel Šotola. 

Kde je možné získat užitečné informace? 

V Pardubickém kraji jsou k dispozici různé služby, které lidem s duševními potížemi pomáhají. 

Na webové stránce www.krajprorodinu.cz/dusevni-zdravi je k dispozici seznam organizací, které 

nabízejí podporu v oblasti duševního zdraví. A také informace o tom, jaké jsou možnosti pomoci. 

Duševní onemocnění může mít různé formy. Od krátkodobých potíží až po dlouhodobé nebo 

chronické stavy. Mezi nejběžnější příklady patří deprese, úzkostné poruchy, schizofrenie či 

bipolární porucha. Ale i psychická nepohoda může stát u zrodu vážného duševního onemocnění. 

Mnoho lidí se s duševními potížemi potýká. Duševní onemocnění není něco, za co by měl člověk cítit 

stud. Může za něj celá řada různých vlivů – například výchova, dědičnost, chemie v mozku, 

stresující životní okolnosti nebo prožitky z minulosti. Duševní onemocnění je výsledkem složité 

kombinace těchto faktorů, nikoliv něčeho, co by člověk mohl jednoduše ovlivnit nebo změnit. 

https://www.burzafilantropie.cz/okres/chrudim/
https://www.burzafilantropie.cz/okres/pardubice/
http://www.burzafilantropie.cz/
https://www.burzafilantropie.cz/pripravny-seminar/jak-napsat-projekt-do-burzy-filantropie/
http://www.krajprorodinu.cz/dusevni-zdravi


„Duševní onemocnění je onemocnění jako každé jiné. Lidé s těmito potížemi potřebují mít pro sebe 

pomoc, podporu a léčbu co nejvíce dostupnou,“ dodal Pavel Šotola. 

Konkrétní možnosti odborné pomoci a další praktické rady najdete zde. 

Svépomocné skupiny pomáhají pečujícím zvládat náročné situace 

Péče o blízkého člověka s duševním onemocněním může být velmi náročná. Proto Pardubický kraj 

podporuje také svépomocné skupiny, které pečujícím pomáhají zvládat obtížnou životní 

situaci. „Sdílení zkušeností, emocí a rad může být přínosné i velmi osvobozující. Pečující zde mohou 

získat praktické informace, ale také podporu a pochopení, které je nezbytné pro zvládání 

každodenní zátěže,“ konstatoval Pavel Šotola. 

Více informací o svépomocných skupinách pro pečující v Pardubickém kraji najdete 

na webu  www.krajprorodinu.cz v sekci Duševní zdraví pod záložkou Svépomocné skupiny 

pro pečující – zde. 

 

NOMINACE VÝJIMEČNÉ SESTRIČKY 
 

 

 

 

Úřední hodiny: Po a St: 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00 Kladrubské noviny - občasník, vydává: Obec Kladruby nad Labem, IČO 

00273767. Šéfredaktorka Ing. Lenka Gotthardová, CSc., technická redakce Aneta Smolíková. Počet výtisků 350, 

neprodejné. Datum vydání: 26.2.2025. Sídlo redakce: Obecní úřad Kladruby nad Labem 110, 533 14 Kladruby nad Labem, 

tel.: 466 932690, 466932126 e-mail: obec@kladrubynadlabem.cz. Povoleno MK ČR E 22064 ze dne 27. 3. 2015. 

https://krajprorodinu.cz/dusevni-zdravi/odborna-pomoc/
http://www.krajprorodinu.cz/
https://krajprorodinu.cz/dusevni-zdravi/svepomocne-skupiny-pro-pecujici/

